РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.12.2018 № 105

г. Южа

Об утверждении проекта дополнительного соглашения к соглашению №
102 от 04.05.2018 года о принятии части полномочий органа местного

самоуправления (Администрации Южского муниципального района) органу
местного самоуправления Южского муниципального района (Администрации

сельского поселения) утвержденного решением Совета Южского

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в
действующей редакции), в соответствии с решением Совета Южского
муниципального района 17.01.2017 №2 «О Порядке заключения соглашений
органами местного самоуправления Южского муниципального района с органами
местного самоуправления поселений, входящих в состав Южского муниципального
района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного
значения», Уставом Южского муниципального района, Совет Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить проект дополнительного соглашения к соглашению № 102 от
04.05.2018 года о принятии части полномочий органа местного самоуправления
(Администрации Южского муниципального района) органу местного
самоуправления Южского муниципального района (Администрации сельского
поселения) утвержденного решением Совета Южского муниципального района №
32 от 20.04.2018 года.

2. Настоящее решение направить в Администрацию Талицко - Мугреевкого
сельского поселения Южского муниципального района на рассмотрение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по законности,
местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник
Южского муниципального района».

Глава Южского Председатель Совета
Южского муниципального района

муниципального района № 32 от 20.04.2018 года

Приложение № 1
к решению Совета Южского муниципального района

от 19.12.2018 № 105

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению № 102 от 04.05.2018 года о принятии части полномочий органа местного
самоуправления (Администрации Южского муниципального района) органу местного

самоуправления Южского муниципального района (Администрации сельского поселения)

г. Южа « ____»___________2019 год

Администрация Талицко-Мугреевского сельского поселения, именуемая в
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Талицко -  Мугреевского сельского
поселения Заплаткина Романа Сергеевича, действующего на основании Устава Талицко -
Мугреевского сельского поселения, с одной стороны, и Администрация Южского
муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы
Южского муниципального района

действующего на основании Устава Южского муниципального района, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к
соглашению № 102 от 04.05.2018 года о принятии части полномочий органа местного
самоуправления (Администрации Южского муниципального района) органу местного
самоуправления Южского муниципального района (Администрации сельского поселения)
(далее по тексту Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
Изложить п.4.2. Раздела 4 Соглашения в новой редакции:
«4.2. Межбюджетные трансферты, предоставляются Администрацией района

Администрации поселения для осуществления полномочий, в сумме 100 666,75 рублей в
2018 году, 105 366,75 рублей в 2019 году, 100 880,11 рублей в 2020 году, 100 880,11
рублей в 2021 году.».

Изложить п. 5.1. Раздела 5 Соглашения в новой редакции:
«5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования в

официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» и действует с
01.01.2018 * года и до 31.12.2021 года включительно.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района»
и действует с 01.01.2019 года и до 31.12.2021 года включительно.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
В остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

подписи сторон:

Глава Южского муниципального района Глава Талицко-Мугреевского
сельского поселения

_________________ В.И. Мальцев _________________ Р.С.Заплаткин

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета

Южского муниципального района бюджетам сельских поселений, на
территории которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий
на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема
финансовых средств бюджета Южского муниципального района, направленных
бюджетам сельских поселений, на территории которых имеются
муниципальные пляжи, на мероприятия по обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и здоровья в соответствии с заключенными
Соглашениями.

2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений, на территории которых имеются муниципальные пляжи, на
осуществление части полномочий на мероприятия по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в
соответствии с заключенными Соглашениями (далее -  иные межбюджетные
трансферты), предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Южского муниципального района на очередной
финансовый год и плановый период.

3. Размер межбюджетного трансферта по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений, на территории которых
имеются муниципальные пляжи, части полномочий на мероприятия по
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья, рассчитывается по следующей формуле:

Ri = (Z + N) х 3 + Р + М, где

Ri -  размер межбюджетного трансферта передаваемого полномочия из
бюджета муниципального района i-му поселению;

Z - заработная плата двух единиц работников муниципального пляжа
(спасателей),

N -  начисления на заработную плату две единицы работников
муниципального пляжа (спасателей),

N = Z х 27,3%

Р -  затраты на водолазное обследование акватории муниципального пляжа i-
го поселения,

М -  размер платы в год за пользование водными объектами в соответствии с
договором водопользования от 19.08.2014 № 037-09.01.03.011-0-ДРБК-С-2014-
00684/00.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со
сводной бюджетной росписью Южского муниципального района и в пределах
лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый
период.

5. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района в бюджеты сельских поселений осуществляется в
соответствии с Порядком, утвержденным главным распорядителем средств
бюджета Южского муниципального района.»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского

муниципального района бюджетам сельских поселений, на территории
которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий на

мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов

Наименование муниципального
образования

Сумма межбюджетного трансферта, руб.
на 2019 год на 2020 год на 2021 год

1 2 3 4

Всего: 105 366,75 100 880,11 100 880,11
Талицко-Мугреевское сельское
поселение 105 366,75 100 880,11 100 880,11